[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ КУЛАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.12.2023г.                                    п. Кулаково                                            № 61-п

О введении режима функционирования «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ»

На основании Федерального закона Российской Федерации от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 №794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», протокола комиссии по ЧС и ПБ Кулаковского сельского сельсовета от 11.12.2023 № 1, с целью проведения мероприятий, связанных с предупреждением возникновения и развития чрезвычайных ситуаций, обеспечением безопасности, готовности сил и средств к реагированию на возможные чрезвычайные ситуации на период праздничных и выходных дней, а также с целью проведения мероприятий, направленных на снижение негативного воздействия на жизнедеятельность населения и окружающей среды, в связи с возможной приостановкой оказания услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами на территории п. Кулаково региональным оператором АО «Автоспецбаза» ввиду отсутствия автотранспортного сообщения через р. Енисей, Устава Кулаковского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края, ответа администрации города Лесосибирска от 11.12.2023г. № 7208, администрация Кулаковского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: _GoBack]1. Ввести на территории Кулаковского сельсовета режим функционирования «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ» с 9.00ч 11.12.2022 до устранения причин, способствующих возникновению сложившейся ситуации, а именно до возобновления автотранспортного сообщения до г. Лесосибирск через р. Енисей.
2. На основании письма администрации города Лесосибирска от 11.12.2023 № 7208, осуществлять вывоз и складирование ТКО образованные в п. Кулаково на площадку для сбора (накопления) ТКО в 408 м на юго-восток от жилого дома по адресу: п. Стрелка ул. Примирения 1, обустроенной на земельном участке в кадастровом квартале 24:52:0020244 (географические координаты N58.069836 E 93.051683).
3. Установить местный уровень реагирования.
4. Установить зону повышенной готовности в границах МО Кулаковский сельсовет.
5.  Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в периодичном печатном издании «Кулаковские вести» и размещению на официальном сайте администрации Кулаковского сельсовета в информационно — телекоммуникационной сети «Интернет» https://kulakovskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru

Врио главы Кулаковского сельсовета                                                   Т.А. Рогалева

image1.png